АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2018                                с. Сигаево                                                              № 400

О создании комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления

с учётом потребностей и обеспечения условий их доступности для инвалидов

           Во исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от

24.02.2015 года № 54 «Об утверждении Порядка установления необходимости проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на территории

Удмуртской Республики», приказа Министерства энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики от

30.06.2017 года  № 04-01/240 «Об утверждении порядка создания и работы региональной

межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов на территории Удмуртской Республики»

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет:

       1. Создать и утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых

помещений и общего имущества в многоквартирных домах на территории

муниципального образования «Сарапульский район» согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению (далее муниципальная комиссия).

       2. Муниципальная комиссия в своей работе руководствуется Порядком создания и

работы региональной межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Удмуртской

Республики, утвержденным приказом министерства энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики от

30.06.2017 года № 04-01/240.

       3. Утвердить План мероприятий по проведению обследования жилых помещений и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности

для инвалидов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

       4. Опубликовать настоящее постановление в соответствии со статьями 40 и 41 Устава

муниципального образования «Сарапульский район».

Глава муниципального образования                                                И.В. Асабин

Приложение №1

к постановлению муниципального

образования «Сарапульский район»

от 24.04.2018 г. № 400

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей и обеспечения условий их доступности для

инвалидов

Председатель комиссии:

Заместитель главы Администрации муниципального образования "Сарапульский район" –

начальник Управления строительства и муниципального хозяйства

Заместитель председателя комиссии:

Заместитель начальника Управления строительства и муниципального хозяйства -

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства - муниципальный жилищный

инспектор Администрации муниципального образования "Сарапульский район"

Секретарь комиссии:

Заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления

строительства и муниципального хозяйства Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»

Члены комиссии:

Начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства и

муниципального хозяйства Администрации МО «Сарапульский район»

Заместитель главы Администрации МО «Сарапульский район» по социальным вопросам

Председатель Сарапульской районной (местной) организации Удмуртской

Республиканской общероссийской общественной организации  "Всероссийское

общество инвалидов"  (по согласованию).

Директор управляющей компании МУП «Жилищно-коммунальный сервис

Сарапульского района»

Глава муниципального образования – поселения по месту нахождения объекта (по

согласованию)

Приложение №2

к постановлению муниципального

образования «Сарапульский район»

от 24.04.2018 г. № 400

План мероприятий по обследованию жилых помещений и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей и обеспечения условий их доступности для

инвалидов на 2018-2019 годы

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

мероприятия

Ответственный

исполнитель

1. Создание муниципальной комиссии по

обследованию жилых помещений и

общего имущества в многоквартирных

домах, в которых проживают

инвалиды,  в целях их приспособления

с учетом потребностей и обеспечения

условий их доступности для

инвалидов

до 01.05.2018 года

Председатель

комиссии

2. Выявление места жительства

инвалидов по категориям,

предусмотренных Постановлением

Правительства РФ от 09.07.2016 №649,

а именно:

а)  со стойкими расстройствами

двигательной функции, сопряженными

с необходимостью использования

кресла-коляски, иных

вспомогательных средств

передвижения;

б) со стойкими расстройствами

функции слуха, сопряженными с

необходимостью использования

вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами

функции зрения, сопряженными с

необходимостью использования

собаки – проводника, иных

вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими

нарушениями функций организма

человека.

до 01.12.2019 года

Председатель

комиссии

3. Запрос  документов о характеристиках

жилого помещения и общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид

(технический паспорт (технический

план), кадастровый паспорт и иные

документы).

2018-2019  гг. Председатель

комиссии

4. Составление графика обследования

жилых помещений и общего

имущества  в многоквартирных домах,

в которых проживают инвалиды

до 01.04.2019 года Председатель

комиссии

5. Проведение встречи с гражданами

(признанными инвалидами) в целях

выявления конкретных потребностей в

отношении приспособления жилого

помещения

по мере

необходимости

Председатель

комиссии

Члены

муниципальной

комиссии

6. Рассмотрение документов о признании

гражданина инвалидом, в том числе

выписки из акта медико-социальной

экспертизы гражданина, признанного

инвалидом

весь период Председатель

комиссии.

7. Рассмотрение документов о

характеристиках жилого помещения и

общего имущества в многоквартирном

доме, в котором проживает инвалид

(технический паспорт (технический

план), кадастровый паспорт и иные

документы)

2018-2019 гг. Председатель

комиссии

8. Проведение визуального, технического

осмотра жилого помещения и общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид, при

необходимости проведение

дополнительных обследований,

испытаний несущих конструкций

жилого здания

2018-2019 гг. Председатель

комиссии

9. Обследование жилых помещений и

общего имущества  в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды,  по форме

утвержденной Министерством

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства РФ по

категориям инвалидов:

2018-2019 гг. Председатель

комиссии

 а) со стойкими расстройствами

двигательной функции, сопряженными

с необходимостью использования

кресла-коляски, иных

вспомогательных средств

передвижения.

б) со стойкими расстройствами

функции слуха, сопряженными с

 необходимостью использования

вспомогательных средств.

 в) со стойкими расстройствами

функции зрения, сопряженными  с

необходимостью использования

собаки – проводника, иных

вспомогательных средств

 г) с задержками в развитии и другими

нарушениями функций организма

человека.

10. Оценка необходимости и возможности

приспособления жилого помещения и

общего имущества в многоквартирном

доме, в котором проживает инвалид, с

учетом потребностей и обеспечения

условий их доступности для инвалида

в течение 5 дней

после проведения

обследования

Председатель

комиссии

11. Оформление акта обследования

жилого помещения и общего

имущества в многоквартирном доме,

в котором проживает инвалид, в

целях их приспособления с учетом

потребностей и обеспечения условий

их доступности для инвалида (далее -

акт обследования)

В течение одного

месяца с даты

проведения

осмотра

Председатель

комиссии

12. Обеспечение проведения проверки

экономической целесообразности

(нецелесообразности) реконструкции

или капитального ремонта

многоквартирного дома (части дома),

в котором проживает инвалид, в целях

приспособления с учетом

потребностей и обеспечения условий

их доступности для инвалида;

оформление соответствующего

решения (далее - решение об

экономической целесообразности

(нецелесообразности) реконструкции

В течение одного

месяца с даты

оформления акта

обследования

Председатель

комиссии

или капитального ремонта)

13. Заседание муниципальной комиссии  и

подведение итогов обследования

в течение 10 дней

после проведения

обследования

Председатель

комиссии.

14. Составление заключения о

возможности либо об отсутствии

возможности приспособления жилого

помещения и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей и обеспечения условий

их доступности для инвалида или

заключение об отсутствии такой

возможности

в течение месяца

после проведения

обследования

Председатель

комиссии

15. Предоставление заключения

муниципальной комиссии для

принятия решений

в течение 10 дней

после вынесения

решения о

проведении

проверки

Председатель

комиссии